

— DIÁRIO — **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Alcobaça



ÍNDICE DO DIÁRIO

ATA

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO

PORTARIA

PORTARIA

EDITAL

EDITAL



REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 014/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE CONTENTORES/LIXEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALCOBA – BAMEJOR PREÇO POR ITEM

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 1,2,3,4,5 abaixo, em favor da empresa licitante **R.C.GOMES DOS SANTOS ARAUJO**, inscrita no CNPJ nº **40.571.877/0001-57**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Contentor: -Capacidade - 1000 litros -Material- polietileno de alta densidade -Tampa -Tratamento UV -4 rodas -Retangular -Dimensões aproximadas A;L;C (130; 127; 115) -Dreno	UBL	UN	20	R\$ 3.330,00	R\$ 66.600,00
2	Contentor: - Capacidade - 700 litros - Material - polietileno de alta intensidade - Tampa - Tratamento UV - 4 rodas - Retangular - Dimensões aproximadas A;L;C (130cm; 127cm; 77cm) - Dreno	LAR PLAST	UN	20	R\$ 3.050,00	R\$ 61.000,00
3	Contentor - Capacidade- 240 litros - Material- polipropileno (Pp) e aço carbono - Tampa - Duas rodas - Tratamento UV - Dimensões aproximadas A;L;C (110cm;	JSN	UN	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	41cm; 52cm					
4	Contentor - Capacidade- 120 litros - Material- Polipropileno (PP) e aço carbono - Tampa - Duas rodas - Tratamento UV - Dimensões aproximadas A;L;C (95cm; 33cm; 33cm)	JSN	UN	30	R\$ 675,00	R\$ 20.250,00
5	Conjunto lixeiras Coleta Seletiva - Quantidade, 04 lixeiras, 01 suporte de ferro - Capacidade- 50 litros cada lixeira - Amarelo (metais), Vermelho (Plásticos), Verde (vidros), Azul (papeis) - Dimensões aproximadas A; L; C- lixeira- (61cm; 21cm; 38cm); suporte de ferro A; L (101cm; 155cm)	JSN	UN	30	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00

Data de validade: 07/05/2021 a 07/05/2022

Alcobaça/BA, 07 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 015/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E POSSÍVEIS AJUSTES NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL INCLUSO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANO DESTA MUNICÍPIO, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os lotes 1,2 abaixo, em favor da empresa licitante **CABRALIA CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **22.547.432/0001-50**.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNI T.	V.TOTAL
1	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de mercúrio de 125 w).	PHILIPS	SERVIÇO	1	R\$ 218,0 0	R\$ 218,00
2	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de sódio de 70 w).	PHILIPS	SERVIÇO	1815	R\$ 200,0 0	R\$ 363.000,00
3	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de sódio de 100w).	PHILIPS	SERVIÇO	1	R\$ 215,0 0	R\$ 215,00
4	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de sódio de 150w).	PHILIPS	SERVIÇO	17	R\$ 230,0 0	R\$ 3.910,00
5	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de sódio de 250w).	PHILIPS	SERVIÇO	776	R\$ 240,0 0	R\$ 186.240,00
6	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor de sódio de 400w).	PHILIPS	SERVIÇO	195	R\$ 950,0 0	R\$ 185.250,00
7	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor metálico de	PHILIPS	SERVIÇO	26	R\$ 205,0 0	R\$ 5.330,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	70w).					
8	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor metálico de 150w).	PHILIPS	SERVIÇO	1	R\$ 217,00	R\$ 217,00
9	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor metálico de 250w).	PHILIPS	SERVIÇO	169	R\$ 90,00	R\$ 15.210,00
10	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas vapor metálico de 400w).	PHILIPS	SERVIÇO	73	R\$ 600,00	R\$ 43.800,00
11	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública (Praças, Canteiros), incluindo fornecimento de material (luminárias e lâmpadas compacta 9w a 36w 220v).	PHILIPS	SERVIÇO	80	R\$ 92,00	R\$ 7.360,00
12	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública (Praças, Canteiros), incluindo fornecimento de material (luminárias e lâmpadas compacta 40w a 60w 220v).	PHILIPS	SERVIÇO	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
13	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública (Praças, Canteiros), incluindo fornecimento de material (luminárias e lâmpadas incandescente 40w a 100w 220v).	PHILIPS	SERVIÇO	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
14	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública (Estádio e Quadras), incluindo fornecimento de material (luminárias, reator e lâmpadas mista 160 a 250w 220v).	PHILIPS	SERVIÇO	48	R\$ 270,00	R\$ 12.960,00
15	Manutenção e reparos em pontos de iluminação pública, incluindo fornecimento de material (conjunto de braços, luminária, relé, reatores e lâmpadas LED de 8w a 120w).	PHILIPS	SERVIÇO	48	R\$ 260,00	R\$ 12.480,00

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BRAÇO MÉDIO DE IP-ILUMINAÇÃO VS/VM 70W a 100w:Luminária Para Iluminação Vs/Vm 70W a 100w . Reator Iluminação Vs/Vm 70W a 100w Tomada Para Relé Iluminação 70W a 100w Relé Iluminação 70W a 100w Conectores Iluminação Vs/Vm 70w A 100w Lâmpadas Iluminação Vs/Vm 70w A 100w Porcas, Parafusos E Arruelas	PHILIPS	SERVIÇO	50	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	Vs/Vm 70w A 100w Mão De Obra Iluminação Vs/Vm 70 A 100w Margem E Outras Despesas Indiretas					
17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO BRAÇO MÉDIO DE IP-ILUMINAÇÃO VS/VM 150W A 250w: Luminária Para Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Reator Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Tomada Para Relé Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Relé Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Conectores Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Lâmpadas Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Porcas, Parafusos E Arruelas 150W A 250w Mão De Obra Iluminação Vs/Vm 150W A 250w Margem E Outras Despesas Indiretas	PHILIPS	SERVIÇO	50	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00
18	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO BRAÇO MÉDIO DE IP-ILUMINAÇÃO VS/VM 400w: Luminária Para Iluminação Vs/Vm 400w Reator Iluminação Vs/Vm 400w Tomada Para Relé Iluminação Vs/Vm 400w Relé Iluminação Vs/Vm 400w Conectores Iluminação 400w Lâmpadas Iluminação Vs/Vm 400w Porcas, Parafusos E Arruelas Vs/Vm 400w Mão De Obra Iluminação Vs/Vm 400w Margem E Outras Despesas Indiretas	PHILIPS	SERVIÇO	50	R\$ 1.233,40	R\$ 61.670,00

Data de validade: 11/05/2021 a 11/05/2022

Alcobaça/BA, 11 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 016/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. MENOR PREÇO POR ITEM

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “/” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 1,93 abaixo, em favor da empresa licitante **MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº **07.354.555/0001-80**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	<u>Microcomputador tipo Desktop completo, com as seguintes configurações:</u> Gabinete: Preto, com Drive óptico, uma entrada para Cartão SD frontal, uma entrada para Headset Jack frontal, três portas USB 3.1 frontal, uma porta USB 3.1 Type-C frontal, uma entrada porta de áudio (3 canais 5.1) traseira, uma porta DisplayPort 1.4 traseira, uma porta HDMI 2.0b traseira, quatro portas USB 3.1 traseiras, duas portas USB 2.0 traseira, uma porta 10/100/1000 RJ-45. Com fonte compatível ao gabinete. Processador: Processador com velocidade de 2.9GHz até 4.3GHz, cache de 12M, hexa-core, 6 núcleos e 12 Threads. Placa de Vídeo: Velocidade de memória de 12Gbps, memória GDDR6 de 4Gb, largura de interface de memória 128Bits, com GPU Boost, com resolução digital máxima de 7680 x 4320 a 120 Hz. Memória RAM: 8Gb de capacidade, 2666Mhz de frequência, DDR4. Placa Wireless: (Wi-Fi 6, 2x2) 802.11ax + Bluetooth 5.1. Armazenamento: SSD de 256Gb PCIe NVme M.2. Placa mãe: Compatível com as peças citadas acima. Monitor: Full HD (1080p) 1920 x 1080 (VGA: 60 Hz, HDMI: 75 Hz), conexão HDMI	DELL VOSTRO MONITOR AOC	UNID	20	R\$ 5.700,00	R\$ 114.000,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	e VGA, tamanho 24". Outros: Teclado USB com teclas numéricas dedicadas, preto; Mouse USB Ótico com velocidade de 1000ppp preto. Caixa de Som para computador, com conexão P2/USB, com 5W de potência, preto. Mouse pad, Fonte bivolt.					
93	<u>Câmera IP com as seguintes configurações:</u> Gerais: Câmera IP de monitoramento, Speed Dome, controlável, com resolução real de 2 megapixels, Full HD, Zoom Óptico de 25x, Zoom Digital de 16x, Moto PTZ, índice de proteção IP66, suporte PoE, alimentação de 24v.	AJHUA	UNI	10	R\$ 4.390,00	R\$ 43.900,00

Data de validade: 18/05/2021 a 18/05/2022

Alcobaça/BA, 18 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 017/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.MENOR PREÇO POR ITEM

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “/” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 2,8,15,16,19,20,23,24,25,26,27,29,33,35,36,41,43,45,46,57,59,60,69,70,72,75,79,81,87,94,95,105,106,108,109,111,118 e 119 abaixo, em favor da empresa licitante **TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **03.286.217/0001-06**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
2	<u>Microcomputador tipo Desktop completo, com as seguintes configurações:</u> Gabinete: Preto, com Drive óptico, uma entrada para Cartão SD frontal, uma entrada para Headset Jack frontal, duas portas USB 3.2 frontal, duas portas USB 2.0 frontal, uma porta de áudio traseira, uma porta VGA traseira, uma porta HDMI traseira, duas portas USB 3.2 traseiras, duas portas USB 2.0 traseira, uma porta 10/100/1000 RJ-45. Com fonte compatível ao gabinete. Processador: Processador com velocidade de 3.6GHz até 4.3GHz, cache de 6M, quad-core, 4 núcleos e 8 Threads. Placa de Vídeo: Integrada. Memória RAM: 4Gb de capacidade, 2666Mhz de frequência, DDR4. Placa Wireless: (Wi-Fi 1x1) 802.11ac + Bluetooth 4.2. Armazenamento: HD de 1 Tb 7200RPM SATA 3.5". Placa mãe: Compatível com as peças citadas acima. Monitor: Full HD (1080p) 1920 x 1080 (VGA: 60 Hz), conexão HDMI e VGA, tamanho 21,5". Outros: Teclado USB com teclas numéricas dedicadas, preto; Mouse USB Ótico com velocidade de 1000ppp preto. Caixa de Som para computador, com	DATEN	UNID	50	R\$ 3.450,00	R\$ 172.500,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça
ESTADO DA BAHIA



	conexão P2/USB, com 5W de potência, preto. Mouse pad. Fonte bivolt.					
8	<u>Scanner com as seguintes configurações:</u> Gerais: Padrão A4, Simplex e Duplex, escaneamento, colorido e preto e branco, com velocidade de 60 PPM / 120 IPM, suporte a 4.000 Folhas Digitalizações/Dia, conexão USB 3.0, profundidade de Bits de 24, resolução ótica de 600 DPI, resolução de saída de 1200 DPI, Bivolt 110/220v, com software de instalação e escaneamento.	CANON	UNID	5	R\$ 3.870,00	R\$ 19.350,00
15	<u>Nobreak, com as seguintes configurações:</u> Senoidal por aproximação - retangular PWM, entrada bivolt, e saída 115v, com 5 tomadas. Função TRUE RMS, Autodiagnostico de Baterias, com potência de 1500VA.	SMS	UNID	50	R\$ 870,00	R\$ 43.500,00
16	<u>Nobreak, com as seguintes configurações:</u> Senoidal por aproximação - retangular PWM, entrada bivolt, e saída 115v, com 5 tomadas. Função TRUE RMS, Autodiagnostico de Baterias, com potência de 700VA.	MCM	UNID	50	R\$ 475,00	R\$ 23.750,00
19	<u>Impressora Laser, com as seguintes configurações:</u> Funções: Impressão, cópia, fax, digitalização, E-mail. Velocidade de impressão: Velocidade de 38ppm até 40ppm. Cópia e Digitalização de até 32 páginas por minuto. Qualidade: Impressão preta de até 1200 x 1200 DPI, tecnologia Laser preto e branco. Gerais: Ciclo de trabalho A4 de 80.000 Páginas mínimo. Tela de Toque intuitiva Color-Graphic Display, velocidade de processamento de 1200Mhz, memória de 256Mb, com conexão USB 2.0 de Alta velocidade, Rede RJ45 Gigabit Ethernet 10/100/1000, conexão sem fio 802.11B/G/N. Incluir cabo USB 2.0 para impressora de Alta velocidade, e cabo de energia, caso não venha de fábrica.	HP	UNID	20	R\$ 2.014,71	R\$ 40.294,20
20	<u>Impressora Laser, com as seguintes configurações:</u> Funções: Impressão, cópia, fax, digitalização. Velocidade de impressão: Velocidade de 38ppm até 40ppm. Cópia e Digitalização de até 21 cpm. Qualidade: Impressão preta de até 1200 x 1200 DPI, tecnologia Laser preto e branco. Gerais: Ciclo de trabalho A4 de 10.000 Páginas mínimo. Tela de LCD, velocidade de processamento de 600Mhz, memória de	HP	UNID	50	R\$ 1.689,71	R\$ 84.485,50

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	128Mb, com conexão USB 2.0 de Alta velocidade, Rede RJ45 Fast Ethernet 10/100, conexão sem fio 802.11B/G/N. Incluir cabo USB 2.0 para impressora de Alta velocidade, e cabo de energia, caso não venha de fábrica.					
23	<u>Unidade de armazenamento interna com as seguintes configurações:</u> Gerais: Tipo SATA 3, 6 Gb/s, 3,5", com capacidade de armazenamento de 1Tb, 7200RPM, 64Mb de cache, para Desktop.	SEAGATE	UNID	100	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
24	<u>Unidade de armazenamento interna com as seguintes configurações:</u> Gerais: Tipo SATA 3, 6 Gb/s, 2,5", com capacidade de armazenamento de 500Gb, 5400RPM, 64Mb de cache, para Notebook.	WESTERN	UNID	100	R\$ 189,71	R\$ 18.971,00
25	<u>Unidade de armazenamento interna com as seguintes configurações:</u> Gerais: Tipo SSD SATA 3, 6 Gb/s, 2,5", com capacidade de armazenamento de 480Gb.	ADATA	UNID	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
26	<u>Unidade de armazenamento interna com as seguintes configurações:</u> Gerais: Tipo SSD SATA 3, 6 Gb/s, 2,5", com capacidade de armazenamento de 240Gb.	ADATA	UNID	100	R\$ 316,18	R\$ 31.618,00
27	<u>Unidade de Armazenamento Externo, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Tipo removível, com capacidade mínima de 1Tb, com conexão USB mínima de 3.0, e case acoplado ao HD, suporte a USB 2.0.	SEAGATE	UNID	35	R\$ 350,00	R\$ 12.250,00
29	<u>Unidade de Armazenamento Removível com as seguintes configurações:</u> Gerais: Unidade de Armazenamento removível tipo Pendrive, com velocidade de leitura não inferior a 100Mb/s, conexão USB 3.0/3.1/3.2, retro compatível com USB 2.0. Capacidade de 32Gb, estrutura em metal.	MULTILASER	UNID	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
33	<u>Switch para transmissão de dados em rede com as seguintes configurações:</u> Gerais: 24 Portas, velocidade de transmissão de 10/100/1000, com led de verificação de conexão, e estrutura para fixação em Rack 19".	TP LINK	UNID	20	R\$ 804,41	R\$ 16.088,20
35	<u>Gerenciador de rede estruturada com as seguintes configurações:</u>	MIKOTIK	UNID	3	R\$ 1.977,94	R\$ 5.933,82

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	Gerais: CPU Interna Dual Core, de no mínimo 1.4Ghz, com 1Gb de Memória RAM, mínimo de 13 Portas ETHERNET RJ45 10/100/1000. Com espaço de armazenamento de 128Mb, com fonte de alimentação, e estrutura para fixação em Rack 19".					
36	<u>Gerenciador de rede estruturada com as seguintes configurações:</u> Gerais: CPU Interna de no mínimo 600Mhz, com 64Mb de Memória RAM, mínimo de 10 Portas ETHERNET RJ45, 5 com velocidade de transmissão de 10/100/1000 e 5 com transmissão de 10/100. Com espaço de armazenamento de 128Mb, com fonte de alimentação, e estrutura para fixação em Rack 19".	MIKROTIK	UNID	5	R\$ 1.219,12	R\$ 6.095,60
41	<u>Transmissor Wireless Externo com as seguintes configurações:</u> Gerais: Com duas Antenas omnidirecionais ajustáveis e Fast Mount incluso para cobertura estendida, Tecnologia MIMO 2x2 dual-band simultâneo, alcance mínimo de 180m em 360°, Desempenho Dual-Band com velocidades agregadas de até 1167Mbps ou superior, com velocidades de 300Mbps em 2,4GHz, e 857Mbps em 5GHz. Com tecnologia MESH, com switch 802.3af. com fonte PoE incluso, compatível com o equipamento. Com dimensões não superiores a Dimensões 354 x 46 x 34 mm. E suporte para fixação em parede/poste.	TP-LINK	UNID	50	R\$ 958,82	R\$ 47.941,00
43	<u>Filtro de linha com as seguintes configurações:</u> Gerais: Com no mínimo 5 tomadas padrão novo, 110/220v, com botão liga/desliga. Cor preta!	FIOLUX	UNID	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
45	<u>Patch Cord com as seguintes configurações:</u> Gerais: CAT6 de 10cm com capa protetora para RJ45.	SECCON	UNID	100 0	R\$ 13,24	R\$ 13.240,00
46	<u>Patch Cord com as seguintes configurações:</u> Gerais: CAT6 de 25cm com capa protetora para RJ45.	SECCON	UNID	100 0	R\$ 13,24	R\$ 13.240,00
57	<u>Frente falsa para Rack com as seguintes configurações:</u> Gerais: Frente falsa para rack 19" preta	DICOMP	UNID	200	R\$ 11,62	R\$ 2.324,00
59	<u>Porca para Rack com as seguintes</u>	DICOMP	UNID	50	R\$ 8,82	R\$ 441,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	<u>configurações:</u> Gerais: Porca Gaiola com parafuso para Rack 19".					
60	<u>Cabo de Conexão Fibra com as seguintes configurações:</u> Gerais: Cabo de conexão Direta Dac Sfp , 10gb, tamanho de 0,5Mts.	MEGALINK	UNID	20	R\$ 158,82	R\$ 3.176,40
69	<u>Memória RAM DDR4 com as seguintes configurações:</u> Gerais: Memória RAM DDR4, capacidade não inferior a 8Gb, não inferior a 2666Mhz.	KINGSTON	UNID	100	R\$ 307,35	R\$ 30.735,00
70	<u>Memória RAM DDR4 com as seguintes configurações:</u> Gerais: Memória RAM DDR4, capacidade não inferior a 4Gb, não inferior a 2400Mhz.	KINGSTON	UNID	30	R\$ 179,00	R\$ 5.370,00
72	<u>Memória RAM DDR3 com as seguintes configurações:</u> Gerais: Memória RAM DDR3, capacidade não inferior a 8Gb, não inferior a 1600Mhz.	KINGSTON	UNID	50	R\$ 277,94	R\$ 13.897,00
75	<u>Placa mãe com as seguintes configurações:</u> Gerais: Placa mãe compatível com núcleo duplo, suporte à Memória DDR4 2400Ghz, que aceite até 32Gb de memória, com dois soquetes, com processador gráfico integrado, com placa de áudio integrada, com conexão D-SUB, HDMI, com Rede Ethernet 10/100/1000, com ao menos 2 portas USB 3.0/3.1 e 4 portas USB 2.0/1.1. (Obs.: Compatível com o processador citado no item 86)	AFOX	UNID	30	R\$ 522,06	R\$ 15.661,80
79	<u>Teclado com as seguintes configurações:</u> Gerais: Teclado USB, para computador, padrão ABNT2, preto, com teclado numérico.	C3TECH	UNID	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
81	<u>Mouse com as seguintes configurações:</u> Gerais: Mouse Ótico/Laser, de no mínimo 1000DPI, com no mínimo 3 botões de controle, com interface USB, preto, com mousepad preto.	MAXPRINT	UNID	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
87	<u>Telefone com fio com as seguintes configurações:</u> Gerais: Telefone com fio, com função de identificador de chamadas, display luminoso, para visualização de números, viva-vozes com ajuste de volume, com registro de	ELGIN	UNID	50	R\$ 72,06	R\$ 3.603,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	chamadas.					
94	<u>Caixa Hermética Externa com as seguintes configurações:</u> Gerais: Caixa Hermética, tipo Rack Outdoor, para uso externo, com proteção IP55, 6U, padrão 19", na parte traseira com suporte a fixação em poste, fechadura utilizando chave, tipo tranca, confeccionada em chapa de aço.	VOLT	UNID	10	R\$ 316,18	R\$ 3.161,80
95	<u>Caixa Hermética Externa com as seguintes configurações:</u> Gerais: Caixa Hermética, para uso externo, na parte traseira com suporte a fixação em poste, confeccionada em Polipropileno com proteção UV, com as seguintes dimensões, 20cm x 15cm x 9cm.	MULTITOC	UNID	20	R\$ 27,65	R\$ 553,00
105	<u>Alicate de inserção com as seguintes configurações:</u> Gerais: Alicate de inserção de fios Punch Down, padrão 568A/568B, para Patch Panel e Keystone.	PLUS CABLE	UNID	5	R\$ 29,26	R\$ 146,30
106	<u>HUB USB com as seguintes configurações:</u> Gerais: Hub USB, com tecnologia USB 3.0, com suporte a 2.0, não inferior a 4 portas USB para conexão.	LOTUS	UNID	20	R\$ 29,41	R\$ 588,20
108	<u>Gabinete PC com as seguintes configurações:</u> Gerais: Gabinete Mini ATX/Micro ATX. Slim, cor preta, com suporte e Fonte ATX.	AFOX	UNID	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
109	<u>Bateria para placa mãe, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Bateria para placa mãe, modelo 2032.	GIMEX	UNID	150	R\$ 1,47	R\$ 220,50
111	<u>Cabo para conexão de bateria, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Cabo para conexão de baterias em nobreak, com conectores	GLOBAL	UNID	30	R\$ 41,18	R\$ 1.235,40
118	<u>Cabo HDMI, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Cabo HDMI para conexão entre computador e monitor, não superior a 2m	LOTUS	UNID	150	R\$ 13,24	R\$ 1.986,00
119	<u>Cabo HDMI, com as seguintes</u>	GLOBAL	UNID	10	R\$ 204,41	R\$ 2.044,10

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	configurações:					
	Gerais: Cabo HDMI para conexão entre computador e monitor, não inferior a 30m.					

Data de validade: 18/05/2021 a 18/05/2022

Alcobaça/BA, 18 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 018/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.MENOR PREÇO POR ITEM

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “/” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 3,4,6,9,10,32,66,67,68,89 e 103 abaixo, em favor da empresa licitante **T.C.INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITÓRIO LTDA**, inscrita no CNPJ nº **04.993.073/0001-82**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
3	<u>Computador tipo Servidor, com as seguintes configurações:</u> Gabinete: Tipo Torre ou Rack, com Drive óptico, Chassi de 3,5". Processador: Processador de 3.4Ghz, 12M cache, turbo, 80w, cache de 12M, 6 núcleos e 12 Threads. Placa de Vídeo: Placa de vídeo embutida, e saúde de vídeo VGA. Memória RAM: Duas memórias de 8Gb de capacidade, tipo UDIMM DDR4 ECC a 2.666 MT/s, BCC. Armazenamento: Dois SSD SATA de 480Gb, 6 Gbit/s. Placa de rede: duas placas de rede integradas Gigabit 10/100/1000. Fonte de Alimentação: Duas fontes de alimentação redundantes com conector automático, 495w. Placa mãe: Compatível com as peças citadas acima.	DELL	UNID	3	R\$ 11.300,00	R\$ 33.900,00
4	<u>PABX com as seguintes configurações:</u> Gerais: PABX Híbrido, com capacidade mínima TDM de 2 troncos analógicos e 12 ramais analógicos, Capacidade máxima TDM de 60 troncos digitais e 240 ramais TDM, VoIP Até 30 troncos IP e 120 ramais IP, Codecs de áudio G.711 PCM (a-law e u-law), G729AB, GSM e G.726 (ADPCM), Atendimento automático DISA Incorporado 16 canais, Identificação de chamadas	INTELBRA S	UNID	1	R\$ 9.090,00	R\$ 9.090,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	Incorporado DTMF e FSK, Numeração dos ramais De 2000 a 2239 ou flexível (qualquer número), Quantidade de Terminais Inteligentes 48 – TI 4245i, Alimentação AC 90 ou 240 Vac (50 ou 60Hz), Potência máxima 210 W, Alcance de linhas e ramais Troncos: 2000 Ohms; ramais 1100 Ohms incluindo o telefone), Proteção elétrica nos troncos, ramais e alimentação AC, contra transientes e oscilações da rede, Proteção de programação Uso de memória flash, Capacidade de processador 32 Bits. Que já venha com as placas de integração para conexão de no mínimo 8 linhas analógicas, 2 linhas digitais, 32 ramais analógicos, e 8 ramais digitais. Suporte para fixação em Rack.					
6	<u>Notebook, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Preto ou Prata, uma entrada para Cartão SD, uma entrada para Headset Jack, uma porta USB 2.0, duas portas USB 3.1, uma porta HDMI, uma porta USB 3.1 Type-C, uma conexão de energia. Processador: Processador com velocidade de 1.8GHz até 4.9GHz, cache de 8M, quad-core, 4 núcleos e 8 Threads. Placa de Vídeo: Memória GDDR5 de 2Gb, largura de interface de memória 64Bits. Memória RAM: 16Gb de capacidade, 2666Mhz de frequência, DDR4. Placa Wireless: (Wi-Fi 1x1) 802.11ac + Bluetooth 5.0. Armazenamento: SSD de 256Gb PCIe NVme M.2. Placa mãe: Compatível com as peças citadas acima. Display: Full HD 1920 x 1080, tamanho 14", retro iluminada por LED. Outros: Teclado em ABNT2, fonte de carregamento, Bateria de 3 células e 51Wh (Integrada).	HP	UNID	15	R\$ 6.100,00	R\$ 91.500,00
9	<u>Monitor, com as seguintes configurações:</u> Monitor Led, Full HD 1920 x 1080, não inferior a 24", com uma conexão VGA, uma conexão HDMI.	PHILIPS	UNID.	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
10	<u>Monitor, com as seguintes configurações:</u>	ACER	UNID.	30	R\$ 720,00	R\$ 21.600,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	Monitor Led, Full HD 1920 x 1080, não inferior a 21,5", com uma conexão VGA, uma conexão HDMI.					
32	<u>Switch para transmissão de dados em rede com as seguintes configurações:</u> Gerais: 24 Portas, velocidade de transmissão de 10/100/1000, que seja gerenciável via rede, com no mínimo 2 portas de conexão fibra SFP, com tecnologia VLAN, com led de verificação de conexão, e estrutura para fixação em Rack 19".	TP LINK	UNID.	10	R\$ 1.245,00	R\$ 12.450,00
66	<u>Fonte ATX com as seguintes configurações:</u> Gerais: Fonte ATX 24 pinos, interface serial SATA, não inferior a 300w reais, com pico de potência não inferior a 450w. Com cabo de força!	FORTREX	UNID.	250	R\$ 103,50	R\$ 25.875,00
67	<u>Fonte ATX com as seguintes configurações:</u> Gerais: Fonte ATX 24 pinos, interface serial SATA, não inferior a 550w reais, com pico de potência não inferior a 550w. Com cabo de força!	AEROCOO L	UNID	30	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00
68	<u>Fonte ATX com as seguintes configurações:</u> Gerais: Fonte Slim ATX 24 pinos, interface serial SATA, não inferior a 300w reais, com pico de potência não inferior a 300w. Com cabo de força!	FORTREX	UNID	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
89	<u>Telefone sem fio com as seguintes configurações:</u> Gerais: Telefone sem fio, com função de identificador de chamadas, display luminoso, para visualização de números, viva-vozes com ajuste de volume, com registro de chamadas.	INTELBRA S	UNID.	50	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00
103	<u>Testador de cabos com as seguintes configurações:</u> Gerais: Testador de cabos de rede, RJ45, RJ11, com identificador de estado de linha, zumbador em tom, identificador de fios em sistemas elétricos, verificador de condição de cabo lan, teste de continuidade, sonda de tensão DC, Teste de nível de linha, distância de emissão de sinal, mais de 300m.	FORTREX	UNID	5	R\$ 31,90	R\$ 159,50

Data de validade: 18/05/2021 a 18/05/2022

Alcobaca/BA, 18 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 019/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.MENOR PREÇO POR ITEM

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “/” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 5,11,22,28,71,73,74,76,82,90,101,107,113 e 122 abaixo, em favor da empresa licitante **NV MAGAZINE LTDA**, inscrita no CNPJ nº **24.221.759/0001-62**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
5	<u>PABX Simples com as seguintes configurações:</u> Gerais: PABX Analógico, para 4 linhas e 12 ramais analógicos, Identificação de chamadas Incorporado DTMF e FSK, Quantidade de Terminais Inteligentes 4 – TI 730i, Alimentação AC 90 ou 240 Vac (50 ou 60Hz), Potência máxima 30 W, Alcance de linhas e ramais Troncos: 2000 Ohms; ramais 1100 Ohms incluindo o telefone), Proteção elétrica nos troncos.	INTELBRA S	UND	5	R\$ 1.062,00	R\$ 5.310,00
11	<u>Estabilizador, com as seguintes configurações:</u> Tensão de entrada Bivolt Automático, com 5 conexões de saída, com ação True RMS, com 1000VA de potência, Tensão de saída de 115v, com Microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash, com proteção de Sobreaquecimento, sobrecarga e curto-circuito. Com 4 anos de garantia!	TS SHARA	UND	30	R\$ 223,00	R\$ 6.690,00
22	<u>Impressora Colorida, com as seguintes configurações:</u> Funções: Impressão, cópia, digitalização. Velocidade de impressão: Velocidade de 33ppm em preto e 20ppm colorido. Gerais: tecnologia Jato de Tinta de 4 Cores com sistema tanque de fábrica, Ciclo de trabalho A4 de 10.000 Páginas mínimo. Tamanho mínimo de gotícula de tinta de 3 picolitros, visor LCD Colorido de 2,4”, com conexão USB 2.0 de Alta velocidade, Rede RJ45 Fast Ethernet 10/100, conexão sem fio 802.11B/G/N. Incluir cabo USB 2.0 para impressora de Alta velocidade, e cabo de	EPSON	UND	30	R\$ 1.349,00	R\$ 40.470,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	energia, caso não venha de fábrica.					
28	<u>Unidade de Armazenamento Externo, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Tipo removível, SSD, com velocidade mínima de 7200 rpm, com capacidade mínima de 500Gb, com conexão USB 3.1 Type C e adaptador para USB Tipo A, e case acoplado ao HD.	HDWD	UND	15	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
71	<u>Memória RAM DDR3 com as seguintes configurações:</u> Gerais: Memória RAM DDR3, capacidade não inferior a 4Gb, não inferior a 1600Mhz.	AFOX	UND	100	R\$ 163,00	R\$ 16.300,00
73	<u>Processador para computador com as seguintes configurações:</u> Gerais: Processador com 2 núcleos, 4 threads, frequência não inferior a 3.70Ghz, TDP de no mínimo 58w, cache não inferior a 4Mb, estrutura de 64Bit. Velocidade de barramento de 8 GT/s, com suporte à memória DDR4. (Obs.: Compatível com a placa citada abaixo no item 88.)	INTEL	UND	40	R\$ 495,00	R\$ 19.800,00
74	<u>Processador para computador com as seguintes configurações:</u> Gerais: Processador com 6 núcleos, 6 threads, frequência não inferior a 4.10Ghz, TDP de no mínimo 65w, cache não inferior a 9Mb, estrutura de 64Bit. Velocidade de barramento de 8 GT/s, com suporte à memória DDR4. (Obs.: Compatível com a placa citada abaixo no item 89.)	INTEL	UND	30	R\$ 1.385,00	R\$ 41.550,00
76	<u>Placa mãe com as seguintes configurações:</u> Gerais: Placa mãe compatível com núcleo quádruplo ou superior, suporte à Memória DDR4 2666Ghz, que aceite até 32Gb de memória, com dois soquetes, com processador gráfico integrado, com placa de áudio integrada, com conexão D-SUB, HDMI, com Rede Ethernet 10/100/1000, com ao menos 4 portas USB 3.0/3.1 e 4 portas USB 2.0/1.1. Com uma conexão para M2(Obs.: Compatível com o processador citado no item 87)	AFOX	UND	30	R\$ 656,90	R\$ 19.707,00
82	<u>Caixa Acústica com as seguintes configurações:</u> Gerais: Caixa acústica para computador, com potência mínima de 5w RMS, alimentação via porta USB de cor preta.	XCELL	UND	50	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
90	<u>Telefone Fixo IP com as seguintes</u>	INTELBRA	UND	50	R\$ 495,00	R\$ 24.750,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça
ESTADO DA BAHIA



	<u>configurações:</u> Gerais: Telefone Fixo IP com suporte a 12 contas SIP, Display colorido, 2 portas Gigabit Ethernet 10/100/1000, Função Brigde, POE, Teclas de volume, Conector Headset, viva voz, interface web, agenda para 1000 contatos.	S				
101	<u>Testador de Fonte ATX com as seguintes configurações:</u> Gerais: Testador de fonte ATX, com visor LCD para monitoramento de tensão de alimentação.	BEETRONIC	UND	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
107	<u>Placa de Vídeo com as seguintes configurações:</u> Gerais: Placa de Vídeo PCI-E 3.0 x 16, não inferior a 4Gb GDDR5, não inferior a 128Bit, com ao menos uma porta HDMI e uma Porta DVI-D/D-SUB.	PCYES	UND	10	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
113	<u>Conversor de conexão, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Conversor de VGA para HDMI.	HD CABLE	UND	150	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
122	<u>Limpa contato, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Limpa contato, para restauração de continuidade eletrônica, não condutiva, em splay, embalagem não inferior a 250ml.	ORBI	UND	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00

Data de validade: 18/05/2021 a 18/05/2022

Alcobaça/BA, 18 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 020/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.MENOR PREÇO POR ITEM

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “/” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 7, 12,13,18,21,30,37,38,39,40,44,47,48,49,50,52,53,58,61,63,65,77,78,80,83,85,88,96,97,98,99, 102,116 e 121abaixo, em favor da empresa licitante **A R RIBEIRO**, inscrita no CNPJ nº **11.115.494/0001-76**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
7	<u>Notebook, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Preto ou Prata, uma entrada para Cartão SD, uma entrada para Headset Jack, uma porta USB 2.0, duas portas USB 3.1, uma porta RJ45, uma porta HDMI, uma conexão de energia. Processador: Processador com velocidade de 1.6GHz até 3.9GHz, cache de 6M, quad-core, 4 núcleos e 8 Threads. Placa de Vídeo: Integrada. Memória RAM: 8Gb de capacidade, 2400Mhz de frequência, DDR4. Placa Wireless: (Wi-Fi 1x1) 802.11ac + Bluetooth. Armazenamento: SSD de 256Gb PCIe NVme M.2. Placa mãe: Compatível com as peças citadas acima. Display: HD 1366 x 768, tamanho 15,6", retro iluminada por LED. Outros: Teclado em ABNT2, fonte de carregamento, Bateria de 3 células e 42Wh.	Samsung	UND	30	R\$ 3.630,00	R\$ 108.900,0
12	<u>Estabilizador, com as seguintes configurações:</u> Tensão de entrada Bivolt Automático, com 6 conexões de saída, com ação True RMS, com 500VA de potência, Tensão de saída de 115v, com Microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash, com	TS SHARA	UND	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA



	proteção de Sobreaquecimento, sobrecarga e curto-circuito. Com 4 anos de garantia!					
13	<u>Estabilizador, com as seguintes configurações:</u> Tensão de entrada Bivolt Automático, com 4 conexões de saída, com ação True RMS, com 300VA de potência, Tensão de saída de 115v, com Microprocessador RISC de alta velocidade com memória Flash, com proteção de Sobreaquecimento, sobrecarga e curto-circuito. Com tamanho não superior a 13cm x 15cm x 8cm. Com 4 anos de garantia!	TS SHARA	UND	70	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00
18	<u>Transformador de energia, com as seguintes configurações:</u> 2000VA, bivolt 110v/220v – 220v/110v, com cabo de força.	FIOLUX	UND	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
21	<u>Impressora Laser, com as seguintes configurações:</u> Funções: Impressão. Velocidade de impressão: Velocidade de 38ppm até 40ppm. Qualidade: Impressão preta de até 1200 x 1200 DPI, tecnologia Laser preto e branco. Gerais: Ciclo de trabalho A4 de 10.000 Páginas mínimo velocidade de processamento de 400Mhz, memória de 64Mb, com conexão USB 2.0 de Alta velocidade. Incluir cabo USB 2.0 para impressora de Alta velocidade, e cabo de energia, caso não venha de fábrica.	HP	UND	20	R\$ 1.099,00	R\$ 21.980,00
30	<u>Unidade de Armazenamento Removível com as seguintes configurações:</u> Gerais: Unidade de Armazenamento removível tipo Pendrive, com velocidade de leitura não inferior a 100Mb/s, conexão USB 3.0/3.1/3.2, retro compatível com USB 2.0. Capacidade de 64Gb, estrutura em metal.	HONTEK	UND	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
37	<u>Gerenciador de rede estruturada com as seguintes configurações:</u> Gerais: CPU Interna de 2 núcleos e 4 threads, de no mínimo 880Mhz, com 256Mb de Memória RAM, mínimo de 5 Portas ETHERNET RJ45 10/100/1000, com uma das portas para conexão PoE, com uma porta SFP, com uma entrada para cartão de memória. Com espaço de armazenamento de 16Mb, com fonte de alimentação. Fonte compatível ao aparelho!	MIKROTIK	UND	15	R\$ 549,00	R\$ 8.235,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



38	<u>Transmissor Wireless com as seguintes configurações:</u> Gerais: Processador Dual Core 1.35Ghz, com 512Mb de memória RAM, com uma porta de Rede ETHERNET 10/100/1000, com conexão de energia via POE 48v, velocidade de transmissão em 2.4Ghz de 600Mbps, e 5Ghz de 2400Mbps. Com fonte POE 48v inclusa, compatível com aparelho. Suporte para fixação o teto compatível com aparelho.	UBIQUITI NETWORK S	UND	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
39	<u>Transmissor Wireless com as seguintes configurações:</u> Gerais: com uma porta de Rede ETHERNET 10/100/1000, com conexão de energia via POE 24v, velocidade de transmissão em 2.4Ghz de 450Mbps, e 5Ghz de 867Mbps. Com fonte POE 24v inclusa, compatível com aparelho. Suporte para fixação o teto compatível com aparelho	UBIQUITI NETWORK S	UND	10	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
40	<u>Transmissor Wireless com as seguintes configurações:</u> Gerais: com 4 antenas de 5DBI, com memoria RAM de 64Mb, memória Flash de 8Mb, 1 porta Wan ETHERNET 10/100, 3 portas LAN ETHERNET 10/100, velocidade de transmissão em 2.4Ghz de 300Mbps, e 5Ghz de 867Mbps. Com fonte POE 24v inclusa, compatível com aparelho. Suporte para fixação o teto compatível com aparelho.	MERCUSYS	UND	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
44	<u>Patch Panel com as seguintes configurações:</u> Gerais: Com 24 portas CAT6, com identificador de portas, entrada para RJ45 montadas sobre circuito impresso totalmente protegidos. Suporte para fixação em rack 19".	SOHOPLUS	UND	30	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
47	<u>Patch Cord com as seguintes configurações:</u> Gerais: CAT6 de 2m com capa protetora para RJ45.	MD.9	UND	2000	R\$ 14,99	R\$ 29.980,00
48	<u>Capa protetora para RJ45 com as seguintes configurações:</u> Gerais: Capa protetora de Borracha para RJ45 Snap transparente.	SECCON	UNID	5000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00
49	<u>Capa protetora para RJ45 com as seguintes configurações:</u> Gerais: Capa protetora de Borracha para	SECCON	UNID	5000	R\$ 0,43	R\$ 2.150,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	RJ45 Snap transparente.					
50	<u>Capa protetora para RJ45 com as seguintes configurações:</u> Gerais: Capa protetora de Borracha para RJ45 Snap, azul ou vermelho.	SECCON	UNID	100 0	R\$ 0,43	R\$ 430,00
52	<u>Fio para conexão de rede com as seguintes configurações:</u> Gerais: Caixa/Rolo de cabo de rede Cat6 mínimo de 500Mt, 4 pares.	MEGATRON	UNID	10	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
53	<u>Fio para conexão de rede com as seguintes configurações:</u> Gerais: Caixa/Rolo de cabo de rede Cat5e mínimo de 500Mt, 4 pares.	MEGATRON	UNID	50	R\$ 699,00	R\$ 34.950,00
58	<u>Bandeja para Rack com as seguintes configurações:</u> Gerais: Bandeja móvel para rack 19", cor preta, com 8 pontos de fixação.	ONIX	UNID	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
61	<u>Organizador de Cabos com as seguintes configurações:</u> Gerais: Organizador de Cabos Espiral preto ¼, de 1Mts.	MD9	UNID	100 0	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00
63	<u>Conector fêmea RJ45 com as seguintes configurações:</u> Gerais: Conector fêmea para RJ45, tipo keystone Cat6, branco, com identificação.	CHIPSCE	UNID	100 0	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
65	<u>Cabo de força com as seguintes configurações:</u> Gerais: Cabo de força tripolar para computador, preto, padrão novo ABNT, tamanho não inferior a 1,8M.	5+	UNID	100	R\$ 8,50	R\$ 990,00
77	<u>Fusível com as seguintes configurações:</u> Gerais: Fusível de vidro cilíndrico, de 5A, para estabilizadores.	ALTECH	UNID	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
78	<u>Fusível com as seguintes configurações:</u> Gerais: Fusível de vidro cilíndrico, de 10A, para estabilizadores.	ALTECH	UNID	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00
80	<u>Teclado com as seguintes configurações:</u> Gerais: Teclado semi-mecânico USB, para computador, padrão ABNT2, preto, com teclado numérico.	EXBOM	UNID	30	R\$ 53,90	R\$ 1.617,00
83	<u>Placa de rede com as seguintes configurações:</u>	TP-LINK	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	Gerais: Placa de Rede Ethernet RJ45 fêmea, conexão PCI Express X1, 10/100/1000.					
85	<u>Adaptador de rede com as seguintes configurações:</u> Gerais: Adaptador de rede Wifi USB, 2.4Ghz, velocidade de 300 Mb/s.	KNUP	UNID	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
88	<u>Telefone sem fio com as seguintes configurações:</u> Gerais: Telefone sem fio, com um ramal, com função de identificador de chamadas, display luminoso, para visualização de números, viva-vos com ajuste de volume, com registro de chamadas.	INTELBRA S	UNID	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
96	<u>Rack de Piso com as seguintes configurações:</u> Gerais: Rack de piso, de cor preta, com tampa nas laterais, e transparente na frente para visualização de equipamentos, 19", 40US, porta com fechadura.	INTELBRA S	UNID	3	R\$ 1.390,00	R\$ 4.170,00
97	<u>Rack de Parede com as seguintes configurações:</u> Gerais: Rack de parede, de cor preta, com tampa nas laterais, e transparente na frente para visualização de equipamentos, 19", 16US, porta com fechadura.	INTELBRA S	UNID	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
98	<u>Fonte PoE com as seguintes configurações:</u> Gerais: Fonte PoE Passivo, 24v, Bivolt 110/220v. Com conexão RJ45 Lan e PoE.	INTELBRA S	UNID	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
99	<u>Fonte PoE com as seguintes configurações:</u> Gerais: Fonte PoE Passivo, 12v, Bivolt 110/220v. Com conexão RJ45 Lan e PoE.	INTELBRA S	UNID	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
102	<u>Alicate de cravar com as seguintes configurações:</u> Gerais: Alicate de cravar RJ45, RJ11, Cat6, Cat5e, três entradas, 8p, 6p e 4p, com catraca, com lâminas para descascar fio.	FERTAK	UNID	5	R\$ 42,00	R\$ 245,00
116	<u>Cabo para impressora, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Cabo para impressora USB para alto tráfego de dados, com tamanho mínimo de 2,5m.	PIX	UNID	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



121	Cabo USB, com as seguintes configurações: Gerais: Cabo USB 3.0, para conexão de HD externo de alto trafego, comprimento não superior a 45cm.	PIX	UNID	50	R\$ 13,95	R\$ 750,00
-----	--	-----	------	----	-----------	------------

Data de validade: 18/05/2021 a 18/05/2022

Alcobaça/BA, 18 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 021/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. MENOR PREÇO POR ITEM

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “/” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 56,110, em favor da empresa licitante **JHL MAGAZINE LTDA**, inscrita no CNPJ nº **17.295.103/0001-29**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
56	<u>Bandeja para Rack com as seguintes configurações:</u> Gerais: Bandeja para rack 19", cor preta, com 8 pontos de fixação.	RD TELECOM	UNID	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
110	<u>Bateria selada para Nobreak com as seguintes configurações:</u> Gerais: Bateria selada para nobreak, 12v, não inferior a 7A.	MULTILASE R	UNID	150	R\$ 99,90	R\$ 14.895,00

Data de validade: 18/05/2021 a 18/05/2022

Alcobaca/BA, 18 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 022/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.MENOR PREÇO POR ITEM

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “/” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 14,17,31,34,42,51,54,55,62,64,84,86,100,104,112,114,115,117,120,123 e 124, em favor da empresa licitante **ESCRITOMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME**, inscrita no CNPJ nº **05.887.378/0001-72**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
14	<u>Nobreak, com as seguintes configurações:</u> Interativo Senoidal, forma de onda senoidal pura, com Tecnologia DSP, saída USB e RS-232 para comunicação inteligente, entrada bivolt, e saída 115v, com 6 tomadas de 10A e 4 tomadas de 20º, estabilizador interno com 4 estágios de regulação, filtro de linha, conector tipo engate rápido para conexão de modulo de bateria externo. Função TRUE RMS, Autodiagnostico de Baterias, com potência de 2400VA. Garantia de 18 meses!	RAGTECH	UND	20	R\$ 2.790,00	R\$ 55.800,00
17	<u>Modulo de Bateria, com as seguintes configurações:</u> Tipo torre, tensão nominal de 24Vdc, com conexão de cabo de engate rápido, com capacidade para 40Ah, com duas baterias estacionarias de 12Vdc / 40Ah.	RAGTECH	UNID	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
31	<u>Switch para transmissão de dados em rede com as seguintes configurações:</u> Gerais: 48 Portas, velocidade de transmissão de 10/100/1000, que seja gerenciável via rede, com no mínimo 2 portas de conexão fibra SFP, com tecnologia VLAN, com led de verificação de conexão, e estrutura para fixação em Rack 19”.	D LINK	UNID	10	R\$ 3.190,00	R\$ 31.900,00
34	<u>Switch para transmissão de dados em rede com as seguintes configurações:</u> Gerais: 8 Portas, velocidade de transmissão de 10/100/1000, com led de verificação de	MERCUSY S	UNID	50	R\$ 157,00	R\$ 7.850,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	conexão, com fonte de alimentação".					
42	<u>Régua de tomadas com as seguintes configurações:</u> Gerais: Com 12 tomadas padrão novo, 110/220v, para fixação em rack 19".	FORCELINE	UNID	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
51	<u>Conector RJ45 com as seguintes configurações:</u> Gerais: Conector RJ45 transparente.	FORTREK	UNID	1500	R\$ 0,37	R\$ 555,00
54	<u>Identificador de fio com as seguintes configurações:</u> Gerais: Anilhas identificadoras de cabo com letras de A a Z.	PIERTELECOM	UNID	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
55	<u>Identificador de fio com as seguintes configurações:</u> Gerais: Anilhas identificadoras de cabo com letras de 1 a 9.	JNG	UNID	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
62	<u>Organizador de Cabos com as seguintes configurações:</u> Gerais: Velcro organizador de caos, preto de 20cm.	ONEWHAP	UNID	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
64	<u>Espelho para conector RJ45 com as seguintes configurações:</u> Gerais: Espelho para dois keystone, tamanho 4x2, branco, com identificador de ponto.	PIERTELECOM	UNID	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
84	<u>Adaptador de rede com as seguintes configurações:</u> Gerais: Adaptador de rede USB 3.0, com conexão RJ45 fêmea, Ethernet Gigabit 10/100/1000.	KIBIDU	UNID	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
86	<u>Fonte de Energia com as seguintes configurações:</u> Gerais: Fonte de energia para notebook, Universal, com voltagem de entrada automático AC 110/220v e de saída regulável entre 12v a 24v, até 4ª máximo, com plugs adaptadores para os notebooks mais populares.	KNUP	UNID	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
100	<u>Rádio de comunicação com as seguintes configurações:</u> Gerais: Rádio Profissional Digital, com potencia de até 5w, tecnologia DMR, função monitoramento, Modo Dual, Função Vox, com as seguintes potencias RPD 7101	INTELBRA S	UNID	20	R\$ 2.033,00	R\$ 40.660,00

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



	(VHF) 136~174 / RPD 7301 (UHF) 350~390 / RPD 7001 (UHF) 400~470 MHz. Com 32 canais, com base de carregamento e fonte de alimentação.					
104	<u>Kit de Ferramentas com as seguintes configurações:</u> Gerais: Kit de ferramentas profissional com no mínimo 45 peças, que contenha, chave de fenda e chave Philips, que venha em estojo com suporte a todas as ferramentas inclusas.	SPARTA	UNID	4	R\$ 154,00	R\$ 616,00
112	<u>Conversor de conexão, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Conversor de HDMI para VGA.	INOVA	UNID	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
114	<u>Conversor de conexão, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Conversor de Display Port para HDMI.	KNUP	UNID	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
115	<u>Conversor de conexão, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Conversor de HDMI para RCA.	KNUP	UNID	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
117	<u>Cabo VGA(D-SUB), com as seguintes configurações:</u> Gerais: Cabo VGA(D-SUB) para conexão entre computador e monitor.	KNUP	UNID	150	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
120	<u>Cabo DVI, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Cabo DVI para conexão entre computador e monitor.	LOTUS	UNID	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
123	<u>Pasta térmica, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Pasta térmica para resfriamento de processadores de Desktop, primeira linha.	IMPLASTE C	UNID	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
124	<u>Pasta térmica, com as seguintes configurações:</u> Gerais: Pasta térmica para resfriamento de processadores de Notebook, primeira linha.	IMPLESTE C	UNID	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00

Data de validade: 18/05/2021 a 18/05/2022

Alcobaca/BA, 18 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 023/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA ATENDER AS FUTURAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A NECESSIDADE DOS SETORES E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.MENOR PREÇO POR ITEM

PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “/” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor preço para os itens 91,92, em favor da empresa licitante **MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **21.029.230/0001-53**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT	V.UNIT.	V.TOTAL
91	<u>Telefone com fio com as seguintes configurações:</u> Gerais: Telefone com fio, tipo terminal inteligente para PABX, alimentado por 12v, display luminoso, decodica e multifrequencia, com função de identificador de chamadas, viva-voz com ajuste de volume, com registro de chamadas.	INTELBRA S	UND	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
92	<u>Câmera IP com as seguintes configurações:</u> Gerais: Câmera IP com resolução real de 2 megapixels, Full HD, IR ativo com alcance de 30 metros, índice de proteção IP66, suporte PoE, função WDR, ONVIF.	GIGA	UNID	25	R\$ 188,00	R\$ 4.700,00

Data de validade: 18/05/2021 a 18/05/2022

Alcobaça/BA, 18 de maio de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



EXTRATO DE ATA 060/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DE PETRÓLEO, DERIVADOS E LUBRIFICANTES DIVERSOS, PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.” COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante **BARROS COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA** inscrita no CNPJ nº **26.158.060/0001-20**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LT	500.000	BANDEIRA BRANCA	R\$ 6,19	R\$ 3.095.000,00
2	ÓLEO DIESEL S10	LT	150.000	BANDEIRA BRANCA	R\$ 4,90	R\$ 735.000,00
3	ÓLEO DIESEL	LT	400.000	BANDEIRA BRANCA	R\$ 4,80	R\$ 1.920.000,00
4	ETANOL	LT	50.000	BANDEIRA BRANCA	R\$ 4,83	R\$ 241.500,00
5	OLEO LUBRIFICANTE AUTOMONTIVO MINERAL, 15W40 EMBALAGEM E 20 LITROS	UN	250	LUBRAX	R\$ 410,00	R\$ 102.500,00
6	OLEO LUBRIFICANTE AUTOMONTIVO SINTETICO, 5W30, EMBALAGEM DE 01 LITROS	UN	200	PETRONAS	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
7	OLEO LUBRIFICANTE AUTOMONTIVO SEMI SINTETICO, 10W30, EMBALAGEM DE 01 LITROS	UN	200	PETRONAS	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
8	GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL: USO GERAL E MÚLTIPLAS APLICAÇÕES - EMBALAGEM DE 20 KG	UN	200	UNI	R\$ 310,00	R\$ 62.000,00
9	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR FLEX	UN	200	TECFIL	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00

Data de validade: 18/08/2021 a 18/08/2022

Alcobaça/BA, 18 de agosto de 2021

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043-2021** **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR28-2021**

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto Adjudicação e homologação do resultado do processo em epígrafe cujo objeto é a contratação de sociedade empresarial especializada em fornecimento de material de higiene e limpeza odontológico, para atender as necessidades para realização de procedimentos odontológicos nas unidades básicas de saúde e no CEO (centro especializado odontológico), tendo como habilitadas e vencedoras as empresas ODONTO TALITA LTDA – CNPJ 05.138.050/0001-53, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 9, perfazendo o valor total ESTIMADO de R\$ 20.806,20 (vinte mil, oitocentos e seis reais e vinte centavos) e a empresa GIRAMAIS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – CNPJ 18.828.819/0001-07, para o item 8 perfazendo o valor total ESTIMADO de R\$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais), desta forma, após as devidas análises dos autos, concluo que, consta fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador, e ainda, tomando por base o “Parecer Técnico” da Controladoria Interna deste município, que opinou pela legalidade do Processo Administrativo nº 043-2021 - Pregão Presencial SRP nº PR28-2021. Assim, HOMOLOGO o processo em tela em favor das empresas vencedoras acima mencionadas. Publique-se e Cumpra-se. Alcobaca/Bahia, 23 de agosto de 2021. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP PR30-2021

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação quanto Adjudicação e homologação do resultado para o processo em epígrafe cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção para atender as futuras demandas das secretarias municipais de forma parcelada, conforme a necessidade dos setores e departamentos da Administração Pública Municipal, tendo como habilitada e vencedora as empresas J.C.Rocha & Cia LTDA - CNPJ: 16.111.833/0001-60, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 175, 181, 190, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 203, 209, 210, 218, 220, 221, 226, 233, 236, 237, 238, 239, 242, 247, 251, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 311, 312, 313, 323, 324, 325, 334, 335, 337, 338, 340, 341, 342, perfazendo valor global estimado de R\$ 1.770.987,95 (um milhão setecentos e setenta mil novecentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos); Delvalle Materiais Elétricos EIRELI – EPP - CNPJ: 37.227.550/0001-58, para os itens 204, 205, 206, 207, 211, 213, 214, 215, 217, 224, 225, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 234, 235, 243, 244, 245, 246, 248, 249, 250, 252, 253, 254, 255, 257, 258, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, perfazendo valor global estimado de R\$ 784.096,10 (setecentos e oitenta e quatro mil noventa e seis reais e dez centavos) e Vitor Feitosa Soares - CNPJ: 36.964.421/0001-80, para os itens 208, 212, 216, 222, 223, 240, 241, perfazendo valor global estimado de R\$ 185.600,00 (cento e oitenta e cinco mil e seiscentos reais), desta forma, após as devidas análises dos autos, concluo que, consta fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador, e ainda, tomando por base o “Parecer Técnico da Controladoria” deste município, que opinou pela legalidade do Processo Administrativo nº 40/2021- Pregão Presencial SRP nº PR30-2021. Assim, HOMOLOGO o processo em tela a favor das empresas vencedoras J.C. Rocha & Cia LTDA, Delvalle Materiais Elétricos EIRELI – EPP e Vitor Feitosa Soares. Publique-se e Cumpra-se. Alcobaça/Bahia, 23 de agosto de 2021. Gilvaldo Muniz - Prefeito Municipal.



PORTARIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça
ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66



PORTARIA MUNICIPAL Nº 2186, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

**DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
DA GERENTE DO
DEPARTAMENTO DE SAÚDE
BUCAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCobaça, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora **CLAUDIA ROCHA NAVES**, para o cargo vago de Provimento em Comissão de **GERENTE DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE BUCAL**, conforme prevê o item IV.2.9.1, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, retroagindo a 02/08/2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos 10 dias do mês de agosto de 2021.

GIVALDO MUNIZ
PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66



Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66



EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- CAE DO MUNICÍPIO DE ALCOBACA/ BA

EDITAL Nº 01/2021

O Conselho de Alimentação Escolar- CAE do Município de Alcobaça, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento do disposto na Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009 e na Resolução FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020, torna público o presente Edital, com objetivo de regulamentar a eleição dos novos membros do Conselho de Alimentação Escolar.

1. Dos objetivos:

Regulamentar o processo eleitoral para a definição dos membros do Conselho de Alimentação Escolar do Município de Alcobaça para o mandato com início em 03 de setembro de 2021 e término em 03 de setembro de 2025.

2. Dos segmentos:

2.1 Representatividades por segmento:

- I- 01 representante do poder executivo Municipal;
 - II- 01 representante dentre as entidades de trabalhadores da educação e 01 representante de discentes da Rede Municipal de Ensino;
 - III- 02 representantes de pais de alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino;
 - IV- 02 representantes indicados por entidades civis organizadas;
- 2.2 O representante constante no item I será indicado, através de ofício, pelo Poder Executivo Municipal;
- 2.3 Os representantes dos itens II, III e IV serão eleitos por suas respectivas categorias em assembleias específicas para compor o Conselho de Alimentação Escolar;
- 2.4 Todos os segmentos serão representados por titular e suplente;
- 2.5 Cada Assembleia deverá ter uma ATA correspondente, com a assinatura de todos os presentes, e a relação dos membros- titular e suplente, eleitos para atuarem como Conselheiros. As ATAS deverão ser encaminhadas a Secretaria Municipal de Educação;
- 2.6 Após a eleição dos representantes dos segmentos ocorrerá uma reunião específica para a posse do novo conselho. Nesta reunião serão eleitos o Presidente e Vice Presidente do CAE;
- 2.7 O presidente e o vice- presidente devem ser eleitos dentre os membros titulares, em reunião que conte com, no mínimo, 2/3 dos conselheiros. Presidente e vice terão mandato coincidente com o do Conselho, podendo ser reeleitos para os mesmos cargos em nova gestão, por apenas uma única vez consecutiva.

3. Das etapas:

3.1 Trabalhadores da educação e discentes:

Encaminhar para Secretaria Municipal de Educação a ata de eleição dos novos membros conforme modelo disponibilizado pela Comissão Eleitoral, cópia de cédula de identidade e CPF até a data 26/08/2021 às 12:00 horas.

3.2 Pais de alunos:



Encaminhar para Secretaria Municipal de Educação a ata de eleição dos novos membros conforme modelo disponibilizado pela Comissão Eleitoral, cópia de cédula de identidade e CPF até a data 26/08/2021 às 12:00 horas.

3.3 Entidades civis organizadas:

Encaminhar para Secretaria Municipal de Educação a ata de eleição dos novos membros conforme modelo disponibilizado pela Comissão Eleitoral, cópia de cédula de identidade e CPF até a data 26/08/2021 às 12:00 horas.

3.4 Poder Executivo:

A Secretaria Municipal de Educação encaminhará ofício para a Comissão Eleitoral com o nome completo, cópia de cédula de identidade e CPF do representante, até a data 26/08/2021 às 12:00 horas.

4. Dos Impedimentos:

Não é permitido que o Ordenador de Despesas, o Coordenador da Alimentação Escolar e o Nutricionista Responsável Técnico (RT) da Entidade Executora sejam membros do CAE.

A presidência e vice-presidência do CAE somente poderão ser exercidas pelos representantes das entidades civis organizadas, pais de alunos e de trabalhadores da educação ou discentes.

5. Dos Conselheiros:

A função de Conselheiro da Alimentação Escolar não é remunerada, sendo considerada de relevante interesse público e os interessados em exercer-lá deverão atender aos seguintes requisitos:

- I- Ter disponibilidade de tempo para participar das reuniões mensais ordinárias;
- II- Ter disponibilidade de tempo para realizar visitas às Unidades Escolares;
- III- Ter interesse pelo assunto e disponibilidade para participar das atividades, em caráter voluntário;
- IV- Participar dos encontros de formação sobre alimentação escolar e segurança alimentar nutricional.

6. Das Competências do Conselho:

São atribuições do CAE, além das competências previstas no art. 19 da Lei 11.947/2009.

- I- Monitorar e fiscalizar a aplicação dos recursos e a execução do PNAE, com base no cumprimento do disposto nos art. 3º ao art. 5º da Resolução nº 06;
- II- Analisar a prestação de contas da EEX, conforme os arts. 58 a 60 da Resolução nº 06, emitir Parecer Conclusivo acerca da execução do Programa no Sistema de Gestão de Conselhos- SigeconOnline;
- III- Comunicar ao FNDE, aos Tribunais de Contas, à Controladoria-Geral da União, ao Ministério Público e aos demais órgãos de controle qualquer irregularidade



- identificada na execução do PNAE, inclusive em relação ao apoio para funcionamento do CAE, sob pena de responsabilidade solidária de seus membros;
- IV- Fornecer informações e apresentar relatórios acerca do acompanhamento da execução do PNAE, sempre que solicitado;
 - V- Realizar reunião específica para apreciação da prestação de contas e elaboração do Parecer Conclusivo do CAE, com participação de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos conselheiros;
 - VI- Elaborar o Regimento Interno, observando o disposto na Resolução nº 06;
 - VII- Elaborar o Plano de Ação do ano em curso e/ou subsequente a fim de acompanhar a execução do PNAE nas escolas de sua rede ensino, bem como nas escolas conveniadas e demais estruturas pertencentes ao programa, contendo previsão de despesas necessárias para o exercício de suas atribuições, e encaminha-lo à EEx antes do início do ano letivo.

7. Da Divulgação Do Resultado:

O resultado final da eleição será divulgado no diário oficial da Prefeitura Municipal de Alcobaca: <https://doem.org.br/ba/alcobaca>.

8. Da Comissão Eleitoral:

A comissão responsável pela organização do pleito eleitoral do Conselho de Alimentação Escolar- CAE é constituída pelos seguintes membros:

Ludmila Cristina Ramos Nunes- Nutricionista ART do Programa de Alimentação Escolar.

Antônio Carlos de Souza Santos - Presidente do Conselho de Alimentação Escolar.

Franseilza Tarlher de Oliveira Santos- Secretária Executiva do Conselho de Alimentação Escolar.

Débora Conceição Moreira de Oliveira- Articuladora do PAR.

9. Do Pedido de Impugnação da Votação e da Escrutinação:

Os pedidos de impugnação contra atos de votação e da escrutinação, deverão ser dirigidos a Comissão Eleitoral, que decidirá de imediato.

10. Dos Resultados Finais:

10.1 A posse dos novos membros se dará na Secretaria Municipal de Educação, na sala de reuniões, situada à rua Senador Melgaço, s/nº Cais Santo Antônio no dia 27/08/2021 às 8:30 horas, na sequência será realizada a eleição para Presidente e



Vice- Presidente do CAE através de voto aberto entre os novos membros empossados.

Em caso de empate na votação, será aclamado vencedor o candidato mais velho.



MODELO DE ATA – ELEIÇÃO DO SEGMENTO DE TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E DISCENTES

No dia (colocar o dia por extenso) do mês de (colocar mês) do ano (colocar ano por extenso), reuniram-se (colocar o local, por exemplo: na sala de reuniões da biblioteca Municipal), os representantes (colocar os nomes de cada representante, seguido da entidade que representam), para eleição dos membros que representarão o segmento de trabalhadores da educação e discentes no Conselho de Alimentação Escolar- CAE, durante o quadriênio (colocar o ano de início e fim da gestão). (Colocar o nome da pessoa) conduziu a assembleia ressaltando a importância da atuação dos membros do CAE, no Controle Social, com vistas à oferta de uma alimentação adequada e de qualidade a estudantes da rede pública de educação, com correta aplicação dos recursos repassados para este fim. Ainda, apresentou as atribuições dos membros do CAE, destacando o relevante trabalho social e voluntário do Conselho. Na sequência, procederam-se as eleições (descrever brevemente as etapas). Após o processo descrito, se apresentou o seguinte resultado:

(Colocar no quadro o nome das pessoas eleitas e suas entidades)

	Nome	Entidade Representada	Assinatura
Titular			
Suplente			
Titular			
Suplente			

Agradecendo a todas e todos, foi encerrada a reunião e, nada mais tendo a acrescentar, redigi a presente ata que será assinada por mim e por todas as pessoas presentes.

- 1 _____
- 2 _____
- 3 _____
- 4 _____
- 5 _____
- 6 _____
- 7 _____
- 8 _____



MODELO DE ATA – ELEIÇÃO DO SEGMENTO DE PAIS DE ALUNOS

No dia (colocar o dia por extenso) do mês de (colocar mês) do ano (colocar ano por extenso), reuniram-se (colocar o local, por exemplo: na sala de reuniões da biblioteca Municipal), os representantes (colocar os nomes de cada representante, seguido da entidade que representam), para eleição dos membros que representarão o segmento de pais de alunos no Conselho de Alimentação Escolar- CAE, durante o quadriênio (colocar o ano de início e fim da gestão). (Colocar o nome da pessoa) conduziu a assembleia ressaltando a importância da atuação dos membros do CAE, no Controle Social, com vistas à oferta de uma alimentação adequada e de qualidade a estudantes da rede pública de educação, com correta aplicação dos recursos repassados para este fim. Ainda, apresentou as atribuições dos membros do CAE, destacando o relevante trabalho social e voluntário do Conselho. Na sequência, procederam-se as eleições (descrever brevemente as etapas). Após o processo descrito, se apresentou o seguinte resultado:

(Colocar no quadro o nome das pessoas eleitas e suas entidades)

	Nome	Entidade Representada	Assinatura
Titular			
Suplente			
Titular			
Suplente			

Agradecendo a todas e todos, foi encerrada a reunião e, nada mais tendo a acrescentar, redigi a presente ata que será assinada por mim e por todas as pessoas presentes.

- 1 _____
- 2 _____
- 3 _____
- 4 _____
- 5 _____
- 6 _____
- 7 _____
- 8 _____



MODELO DE ATA – ELEIÇÃO DO SEGMENTO DAS ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS

No dia (colocar o dia por extenso) do mês de (colocar mês) do ano (colocar ano por extenso), às (colocar horário), reuniram-se (colocar o local, por exemplo: na sala de reuniões da biblioteca Municipal), os representantes (colocar os nomes de cada representante, seguido da entidade que representam), para eleição dos membros que representarão o segmento das entidades civis organizadas no Conselho de Alimentação Escolar- CAE, durante o quadriênio (colocar o ano de início e fim da gestão). (Colocar o nome da pessoa) conduziu a assembleia ressaltando a importância da atuação dos membros do CAE, no Controle Social, com vistas à oferta de uma alimentação adequada e de qualidade a estudantes da rede pública de educação, com correta aplicação dos recursos repassados para este fim. Ainda, apresentou as atribuições dos membros do CAE, destacando o relevante trabalho social e voluntário do Conselho. Na sequência, procederam-se as eleições (descrever brevemente as etapas). Após o processo descrito, se apresentou o seguinte resultado:

(Colocar no quadro o nome das pessoas eleitas e suas entidades)

	Nome	Entidade Representada	Assinatura
Titular			
Suplente			
Titular			
Suplente			

Agradecendo a todas e todos, foi encerrada a reunião e, nada mais tendo a acrescentar, redigi a presente ata que será assinada por mim e por todas as pessoas presentes.

- 1 _____
- 2 _____
- 3 _____
- 4 _____
- 5 _____
- 6 _____
- 7 _____
- 8 _____



MODELO DE ATA – POSSE E ELEIÇÃO PARA AS FUNÇÕES DE PRESIDÊNCIA E VICE-PRESIDÊNCIA

No dia (colocar o dia por extenso) do mês de (colocar mês) do ano (colocar ano por extenso), às (colocar horário), reuniram-se (colocar o local, por exemplo: na sala de reuniões da biblioteca Municipal), para posse dos membros eleitos para o quadriênio (colocar o ano de início e fim da gestão). (Colocar o nome da pessoa) conduziu a assembleia ressaltando a importância da atuação dos membros do CAE, no Controle Social, com vistas à oferta de uma alimentação adequada e de qualidade a estudantes da rede pública de educação, com correta aplicação dos recursos repassados para este fim. Ainda, apresentou as atribuições dos membros do CAE, destacando o relevante trabalho social e voluntário do Conselho. Foram empossados os representantes do **Poder Executivo**: (colocar nome), - (colocar número de CPF) (titular); (colocar nome), - (colocar número de CPF) (suplente); **do segmento dos trabalhadores da educação e discentes**: (colocar nome), - (colocar número de CPF) (titular); (colocar nome), - (colocar número de CPF) (suplente); (colocar nome), - (colocar número de CPF) (titular); (colocar nome), - (colocar número de CPF) (suplente); **do segmento de Pais de Alunos**: (colocar nome), - (colocar número de CPF) (titular); (colocar nome), - (colocar número de CPF) (suplente); (colocar nome), - (colocar número de CPF) (titular); (colocar nome), - (colocar número de CPF) (suplente); **do segmento das Entidades Cívicas Organizadas**: (colocar nome), - (colocar número de CPF) (titular); (colocar nome), - (colocar número de CPF) (suplente); (colocar nome), - (colocar número de CPF) (titular); (colocar nome), - (colocar número de CPF) (suplente). Após a efetivação da posse foi colocada em votação a escolha do Presidente e Vice- Presidente do Conselho de Alimentação Escolar- CAE, para o quadriênio (colocar o ano de início e fim da gestão). Na sequência, procederam-se as eleições (descrever brevemente as etapas). Após o processo descrito, se apresentou o seguinte resultado:

(Colocar no quadro o nome das pessoas eleitas)

Nome	Função	Assinatura
	Presidente	
	Vice- Presidente	

Agradecendo a todas e todos, foi encerrada a reunião e, nada mais tendo a acrescentar, redigi a presente ata que será assinada por mim e por todas as pessoas presentes.

- 1 _____
- 2 _____
- 3 _____
- 4 _____
- 5 _____
- 6 _____
- 7 _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCobaça
ESTADO DA BAHIA



EDITAL DE AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL PARA LOCAÇÃO.

O Município de Alcobaça - BA, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, torna público o presente Edital para a prospecção no mercado imobiliário de Alcobaça de IMÓVEL PARA LOCAÇÃO, de acordo com o disposto no Artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, para instalação e funcionamento da **Secretaria Municipal de Saúde**, para atender as demandas da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, conforme **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 759/2021**, datado de **01/08/2021**, devidamente aprovado pela autoridade competente.

1 – REQUISITOS NECESSÁRIOS DO IMÓVEL:

Locação de imóvel para atender as demandas da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE** na Sede do Município de Alcobaça - BA, com as seguintes características:

O imóvel rural devendo conter no mínimo com área de 5,3682, perímetro 3.014,68, o imóvel deverá ainda obedecer às posturas das Legislações Estaduais e Municipais, e não possuir restrição alguma no âmbito Municipal, Estadual ou da União.

1.1 – DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

Para avaliação das propostas, é necessário apresentar os seguintes documentos:

- Escritura Pública de Posse/ou Compra e Venda; *(em nome do proponente)*
- Fotos do imóvel;
- Proposta com o valor pretendido;
- Cópia cédula de identidade;
- Cópia do CPF;
- Comprovante de endereço;
- Procuração Pública em caso de representante legal;

1.2 – CERTIDÕES PRETENDENTE LOCADOR PESSOA FÍSICA:

1

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro
CEP 45910-000 – (73) 3293-1254
CNPJ: 13.761.721/0001-66



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



Caso o imóvel venha a atender as necessidades do Município, as certidões abaixo deverão ser apresentadas:

- Certidão negativa Municipal;
- Certidão negativa Estadual;
- Certidão negativa Federal;
- Certidão negativa trabalhista;

1.3 – CERTIDÕES DO PRETENDENTE LOCADOR PESSOA JURÍDICA:

Caso o imóvel venha a atender as necessidades do Município, as certidões abaixo deverão ser apresentadas:

- Certidão negativa Municipal;
- Certidão negativa Estadual;
- Certidão negativa Federal;
- Certidão do INSS;
- Certidão de FGTS;
- Certidão de CNDT;

2 – DO PAGAMENTO.

O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR o aluguel do mês de referência até o **10º** (décimo) dia útil do mês subsequente.

4 – VALIDADE DA PROPOSTA.

A validade da proposta de preços deverá ser de, no mínimo, **30** (trinta) dias, contados da data de sua entrega, determinada neste edital.

5 – LOCAL DE ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS.

As propostas e documentações poderão ser entregues na Sala da Secretaria Municipal de Administração – Praça São Bernardo, 330, Centro – CEP 45.910-000, ou enviadas para o e-mail, até **05** (cinco) dias após a publicação deste edital no horário das **8:00h às 13:00h** de segunda a sexta feira, e o resultado será comunicado posteriormente após decorrido do prazo estipulado, a todos os interessados.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBACA
ESTADO DA BAHIA



6 – CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DO IMÓVEL:

1. Localização;
2. Qualidade das instalações físicas do imóvel;
3. Idade de construção do imóvel;
4. Estado de conservação;
5. Atendimento das necessidade da Secretaria solicitante.

Alcobaca-Ba, 01 de Agosto de 2021.

JOSENAIDE DE SOUZA MUNIZ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 803/2021